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YOSH BASKETBOLCHILAR (13-14 YOSH) O‘RTASIDA O‘YINDA 

QAROR QABUL QILISH TEZLIGINI OSHIRISH TEXNOLOGIYASI 

 

Xidirov D.Q. 

TAQU.,  Katta o‘qituvchi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada 13-14 yoshli basketbolchilar o‘rtasida o‘yinda qaror 

qabul qilish tezligini oshirishga qaratilgan maxsus texnologiya ishlab chiqildi va uning 

samaradorligi tadqiq qilindi. Tadqiqotda 32 nafar yosh basketbolchi ishtirok etdi, ular 

nazorat va tajriba guruhlariga bo‘linib, 10 haftalik tajriba o‘tkazildi. Tajriba guruhida 

reaksiya tezligi 0,38 soniyaga qisqardi, qaror qabul qilish vaqti 0,42 soniyaga, o‘yinda 

to‘g’ri qarorlar ulushi esa 23,5% ga oshdi. 

Kalit so‘zlar: yosh basketbolchilar, qaror qabul qilish, reaksiya tezligi, kognitiv 

tayyorgarlik, texnik-taktik tayyorgarlik, o‘yin faoliyati 

Аннотация: В данной статье разработана и исследована эффективность 

специальной технологии повышения скорости принятия решений в игре у юных 

баскетболистов 13–14 лет. В исследовании приняли участие 32 юных баскетболиста, 

которые были разделены на контрольную и экспериментальную группы. 

Экспериментальная группа в течение 10 недель работала по специальной программе. 

Результаты исследования показали, что в экспериментальной группе время реакции 

сократилось на 0,38 секунды, время принятия решения — на 0,42 секунды, а доля 

правильных решений в игре увеличилась на 23,5%. 

Ключевые слова: юные баскетболисты, принятие решений, скорость реакции, 

когнитивная подготовка, технико-тактическая подготовка, игровая деятельность 

Annotation: This article develops and examines the effectiveness of a special 

technology for increasing the speed of decision-making in the game among young 

basketball players aged 13–14. The study involved 32 young basketball players, divided 

into control and experimental groups. The experimental group worked according to a 

special program for 10 weeks. The research results showed that in the experimental group, 
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reaction time decreased by 0.38 seconds, decision-making time by 0.42 seconds, and the 

proportion of correct decisions in the game increased by 23.5%. 

Key words: young basketball players, decision-making, reaction speed, cognitive 

training, technical-tactical training, game activity 

Tadqiqotning dolzarbligi 

Zamonaviy basketbol o‘yinining tezligi va murakkabligi doimiy ravishda oshib 

bormoqda. Professional o‘yinlarda har bir harakat 1-2 soniya ichida amalga oshiriladi va 

bu vaqt ichida o‘yinchiga maydondagi vaziyatni baholash, variantlarni tahlil qilish va 

to‘g’ri qaror qabul qilish kerak bo‘ladi [1]. Qaror qabul qilish tezligi — bu kognitiv 

jarayonlar (kuzatish, tahlil, bashorat, tanlash) va harakat jarayonlarining uzviy 

bog’liqligini ta’minlovchi murakkab sifatdir [2]. 

13-14 yosh — basketbolchilar tayyorgarligida muhim davr hisoblanadi. Bu yoshda 

yosh o‘yinchilarda kognitiv funksiyalar tez rivojlanadi, ularning abstrakt fikrlash, e’tiborni 

taqsimlash va tez qaror qabul qilish qobiliyatlari shakllanadi [3]. Ammo bugungi kunda 

yosh basketbolchilar tayyorgarligida asosiy e’tibor jismoniy va texnik tayyorgarlikka 

qaratilgan bo‘lib, kognitiv tayyorgarlik yetarli darajada rivojlantirilmaydi [4]. 

Nazariy tadqiqotlar ko‘rsatadiki, basketbolda muvaffaqiyatli o‘yin faoliyati 70% 

kognitiv qobiliyatlarga va 30% jismoniy qobiliyatlarga bog’liq [5]. Ayniqsa, yosh 

o‘yinchilarda kognitiv jarayonlarning rivojlanishi ularning o‘yin tushunchasini 

shakllantirish va murakkab taktik vazifalarni bajarish qobiliyatini belgilaydi [6]. 

Ammo yosh basketbolchilar (13-14 yosh) o‘rtasida qaror qabul qilish tezligini 

oshirish bo‘yicha maxsus ilmiy tadqiqotlar yetarli emas. Mavjud tadqiqotlar asosan katta 

yoshdagi o‘yinchilarga qaratilgan bo‘lib, yosh sportchilar uchun maxsus texnologiyalar 

ishlab chiqilmagan [7]. Bu yosh davrida o‘yinchilarning kognitiv rivojlanish 

xususiyatlarini hisobga olgan holda dastur ishlab chiqish dolzarb vazifa hisoblanadi [8]. 

Shu sababli, 13-14 yoshli basketbolchilar o‘rtasida o‘yinda qaror qabul qilish tezligini 

oshirish texnologiyasini ishlab chiqish, uning samaradorligini ilmiy asoslash va amaliy 

qo‘llash usullarini aniqlash dolzarb vazifa hisoblanadi. 
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Tadqiqotning maqsadi va vazifalari 

Tadqiqot maqsadi: 13-14 yoshli basketbolchilar o‘rtasida o‘yinda qaror qabul qilish 

tezligini oshirishga qaratilgan maxsus texnologiyani ishlab chiqish va uning 

samaradorligini ilmiy asoslash. 

Tadqiqot vazifalari: 

1.Yosh basketbolchilar qaror qabul qilish tezligi holatini pedagogik testlar yordamida 

baholash; 

2.Qaror qabul qilish tezligini oshiruvchi maxsus texnologiyani ishlab chiqish; 

3.Tajriba va nazorat guruhlari o‘rtasidagi ko‘rsatkichlarni solishtirish; 

4.Texnologiyaning turli kognitiv funksiyalarga ta’sirini statistik tahlil qilish; 

5.Yosh basketbolchilar uchun kognitiv tayyorgarlikni rivojlantirish bo‘yicha amaliy 

tavsiyalar ishlab chiqish. 

Tadqiqotning nazariy asoslari 

Qaror qabul qilish — bu ma’lumotlar qabul qilish, ularni qayta ishlash, variantlarni 

baholash va eng yaxshi variantni tanlash jarayonidir. Basketbol kontekstida qaror qabul 

qilish jarayoni quyidagi bosqichlardan iborat [9]: 

1. Kuzatish va idrok etish: Maydondagi o‘yinchilar, to‘p, vaqt va maydonning 

holatini kuzatish. Bu bosqichda vizual e’tibor va periferik ko‘rish muhim ahamiyatga ega. 

2. Tahlil va bashorat: Kuzatilgan ma’lumotlarni tahlil qilish va raqiblar harakatlarini 

bashorat qilish. Bu bosiqchda tajriba va o‘yin tushunchasi muhimdir. 

3. Variantlarni baholash: Mavjud harakat variantlarini tez baholash va ularning 

samaradorligini taqqoslash. 

4. Qaror qabul qilish va amalga oshirish: Eng yaxshi variantni tanlash va uni 

harakat bilan tasdiqlash. 

Qaror qabul qilish tezligini oshirishning asosiy yo‘nalishlari quyidagilardan iborat 

[10]: 

1. Reaksiya tezligini rivojlantirish: Sensor-motor reaksiyaning tezligini oshirish. 

Bu vizual, eshitish va boshqa stimuluslarga javob berish tezligini o‘z ichiga oladi. 
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2. E’tiborni rivojlantirish: Tezkor va tebranuvchi e’tiborni boshqarish qobiliyatini 

oshirish. Bu o‘yinchiga bir vaqtning o‘zida bir necha ob’ektni kuzatish imkonini beradi. 

3. Xotirani rivojlantirish: O‘yin vaziyatlarini eslab qolish va ulardan foydalanish 

qobiliyatini oshirish. 

4. Taktik tushunchani rivojlantirish: O‘yin sxemalarini, raqiblar xatti-harakatlarini 

va optimal harakat variantlarini tushunish. 

13-14 yosh davrida yosh o‘yinchilarning kognitiv rivojlanishi quyidagi 

xususiyatlarga ega [11]: 

-Abstrakt fikrlash faollashadi; 

-E’tiborni taqsimlash qobiliyati oshadi; 

-Tez qaror qabul qilish qobiliyati shakllanadi; 

-O‘z-o‘zini nazorat qilish rivojlanadi; 

-Jamoaviy fikrlash boshlanadi. 

Bu xususiyatlarni hisobga olgan holda maxsus texnologiya ishlab chiqish muhim 

ahamiyatga ega. 

Tadqiqot metodologiyasi 

Tadqiqotda Toshkent shahridagi sport maktabi basketbol bo‘limining 13-14 yoshli 

o‘quvchilari ishtirok etdi. Jami 32 nafar sportchi (16 nafar qiz, 16 nafar yigit) tadqiqotga 

jalb qilindi. Sportchilar tasodifiy tanlash usuli bilan nazorat (n=16) va tajriba (n=16) 

guruhlariga taqsimlandi. 

Guruhlarning tenglashtirilishi: 

Ko‘rsatkich Nazorat guruhi Tajriba guruhi 

Yosh (yil) 13,5 ± 0,4 13,6 ± 0,5 

Bo‘yi (sm) 162,3 ± 5,8 163,1 ± 6,2 

Vazni (kg) 52,4 ± 4,5 53,2 ± 4,8 

Sport tajribasi (yil) 2,1 ± 0,6 2,0 ± 0,5 
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Dastlabki reaksiya tezligi (soniya) 0,52 ± 0,06 0,53 ± 0,07 

Guruhlar o‘rtasidagi farqlar statistik jihatdan ishonchsiz edi (p > 0,05). 

 

Tadqiqot o‘tkazish joyi va vaqti 

Tadqiqot 2025-yil mart-may oylarida universitetning sport zali va kompyuter 

xonasida o‘tkazildi. Tajriba davomiyligi 10 haftani tashkil etdi. Haftasiga 3 kun (dushanba, 

chorshanba, juma) maxsus mashqlar o‘tkazildi. 

Pedagogik testlar 

Qaror qabul qilish tezligini baholash uchun quyidagi testlar qo‘llanildi: 

1. Vizual reaksiya tezligi testi 

-Tavsif: Kompyuter ekranida tasodifiy rangda to‘rtburchaklar paydo bo‘ladi. 

O‘yinchiga ma’lum rangdagi to‘rtburchakni ko‘rgan zahoti tugmani bosish topshiriladi. 

Vaqt elektron dastur yordamida o‘lchanadi. 

-Me’yor: Reaksiya vaqti (soniya). 

2. Tanlash reaksiyasi testi 

Tavsif: Ekranda chap yoki o‘ng tomonga qarab harakatlanayotgan to‘p tasvirlanadi. 

O‘yinchiga to‘p yo‘nalishiga qarab tegishli tugmani bosish topshiriladi. 

Me’yor: Reaksiya vaqti (soniya) va to‘g’ri javoblar ulushi (%). 

3. Murakkab reaksiya testi (3 variantli) 

Tavsif: Ekranda 3 ta turli rangdagi to‘p paydo bo‘ladi. Har bir rang o‘ziga xos 

harakatni (chapga, o‘ngga, oldinga pass) anglatadi. O‘yinchiga to‘p rangiga qarab tegishli 

tugmani bosish topshiriladi. 

Me’yor: Reaksiya vaqti (soniya) va to‘g’ri javoblar ulushi (%). 

4. Video-tahlil testi (o‘yin vaziyatlari) 

Tavsif: O‘yinchiga 5 soniya davomida o‘yin vaziyatini ko‘rsatiladi, keyin ekran 

to‘xtatiladi va o‘yinchiga eng yaxshi harakat variantini tanlash topshiriladi. Vaqt 

hisoblanadi. 

Me’yor: Qaror qabul qilish vaqti (soniya) va to‘g’ri qarorlar ulushi (%). 

5. Haqiqiy o‘yin testi 
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Tavsif: 3 x 3 formatida 10 daqiqa davomida o‘yin o‘tkaziladi. Video yozuv orqali 

o‘yinchining har bir harakatidagi qarorlari tahlil qilinadi. 

Me’yor: To‘g’ri qarorlar ulushi (%), tezkor passlar ulushi (%), yo‘qotilgan to‘plar 

soni. 

Qaror qabul qilish tezligini oshirish texnologiyasi 

Tajriba guruhi har hafta 3 marta quyidagi maxsus mashqlarni bajargan: 

1. Reaksiya tezligini rivojlantirish mashqlari (15 daqiqa) 

Rangli nuqtalar: Devorga turli ranglagi nuqtalar yopishtiriladi. Murabbiy rangni 

chaqiradi, o‘yinchilar tez o‘sha rangdagi nuqtaga yugurishadi. 

Tegish va qochish: O‘yinchilar juft bo‘lib, biri tegishga harakat qiladi, ikkinchisi 

qochadi. 

To‘p reaksiyasi: Murabbiy to‘pni tasodifiy yo‘nalishda otadi, o‘yinchilar to‘pni tez 

qabul qilishlari kerak. 

Signal reaksiyasi: Turli signalarga (ovoz, ishora) turli harakatlar bilan javob berish. 

2. E’tiborni rivojlantirish mashqlari (15 daqiqa) 

Ko‘p ob’ektlarni kuzatish: O‘yinchiga maydonda 3-4 ta harakatlanayotgan to‘pni 

bir vaqtning o‘zida kuzatish topshiriladi. 

Periferik ko‘rish: O‘yinchiga markazga qarab turib, periferik ko‘rish maydonidagi 

signalarga javob berish topshiriladi. 

E’tiborni almashtirish: O‘yinchiga tez orada bir ob’ektdan ikkinchisiga e’tiborni 

o‘tkazish topshiriladi. 

"Kim o‘zgardi?": Maydonda o‘yinchilar joylashadi, o‘yinchilar ko‘zini yumib, bir 

o‘yinchi o‘z joyini almashtiradi, qolganlari kim o‘zgarganini topishlari kerak. 

3. Xotira va taktik tushunchani rivojlantirish mashqlari (15 daqiqa) 

O‘yin vaziyatlarini eslab qolish: O‘yinchiga 10 soniya davomida o‘yin vaziyati 

ko‘rsatiladi, keyin u vaziyatni qayta tiklashi kerak. 

Taktik sxemalarni o‘rganish: Oddiy taktik sxemalar (pick and roll, fast break) ni 

tushuntirish va ularni tez bajarish. 
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"Nima bo‘lishi mumkin?": O‘yinchiga o‘yin vaziyati ko‘rsatiladi va u 3 ta variantni 

tez aytishi kerak. 

Video-tahlil: Professional o‘yinlardan 10 soniyalik lavhalarni ko‘rib, eng yaxshi 

qarorni tanlash. 

4. Simulyatsion mashqlar (15 daqiqa) 

2 x 2 tezkor o‘yin: Kichik maydonda tez qaror qabul qilishni talab qiluvchi o‘yin. 

"3 soniya": O‘yinchiga to‘p beriladi, u 3 soniya ichida pass qilishi yoki otishi kerak. 

Raqib bilan 1 x 1: Himoyachi bilan tezkor o‘yin vaziyatlari. 

"To‘rtburchak o‘yin": Maydonning to‘rt burchagida o‘yinchilar, to‘p tez uzatiladi, 

har bir uzatmadan oldin qaror qabul qilish kerak. 

Mashqlar tartibi: 

Razminka (10 daqiqa) → 2. Reaksiya tezligi mashqlari (15 daqiqa) → 3. E’tibor 

mashqlari (15 daqiqa) → 4. Xotira va taktik mashqlar (15 daqiqa) → 5. Simulyatsion 

mashqlar (15 daqiqa) → 6. So‘nish (10 daqiqa). 

Nazorat guruhi o‘zining odatdagi mashg’ulot dasturini davom ettirdi (jismoniy 

tayyorgarlik, texnik mashqlar, o‘yin mashqlari). 

Statistik tahlil usullari 

Olingan ma’lumotlar IBM SPSS 26.0 dasturiy ta’minoti yordamida tahlil qilindi. 

Guruhlar o‘rtasidagi farqlarni baholash uchun Student t-testi, dinamikani tahlil qilish 

uchun juft t-testi qo‘llanildi. Ishonchlilik darajasi p < 0,05 deb qabul qilindi. 

Tadqiqot natijalari 

3.1. Dastlabki test natijalari 

Tajriba boshlanishidan oldin o‘tkazilgan testlar natijalari quyidagicha bo‘ldi: 

1-jadval. Dastlabki test natijalari (M ± m) 

Test 
Nazorat 

guruhi 

Tajriba 

guruhi 
t p 

Vizual reaksiya (soniya) 0,52 ± 0,06 0,53 ± 0,07 0,45 >0,05 
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Tanlash reaksiyasi (soniya) 0,68 ± 0,08 0,69 ± 0,09 0,38 >0,05 

Murakkab reaksiya (soniya) 0,85 ± 0,10 0,86 ± 0,11 0,28 >0,05 

Video-tahlil vaqti (soniya) 3,42 ± 0,45 3,38 ± 0,42 0,26 >0,05 

Video-tahlil to‘g’riligi (%) 52,4 ± 5,8 51,8 ± 6,1 0,29 >0,05 

Haqiqiy o‘yin to‘g’ri qarorlar 

(%) 
48,2 ± 4,5 47,9 ± 4,8 0,19 >0,05 

Jadval ma’lumotlaridan ko‘rinib turibdiki, tajriba boshlanishida ikkala guruh 

o‘rtasida istatistik jihatdan ishonchli farqlar mavjud emas edi (p > 0,05). Bu guruhlarning 

tenglashtirilganligini tasdiqlaydi. 

 

Yakuniy test natijalari 

10 haftalik tajribadan so‘ng o‘tkazilgan testlar natijalari: 

2-jadval. Yakuniy test natijalari (M ± m) 

Test 
Nazorat 

guruhi 

Tajriba 

guruhi 
t p 

Vizual reaksiya (soniya) 0,50 ± 0,06 0,38 ± 0,04 6,85 <0,001 

Tanlash reaksiyasi (soniya) 0,65 ± 0,07 0,48 ± 0,05 7,12 <0,001 

Murakkab reaksiya (soniya) 0,82 ± 0,09 0,58 ± 0,06 7,85 <0,001 

Video-tahlil vaqti (soniya) 3,28 ± 0,40 2,35 ± 0,28 7,45 <0,001 

Video-tahlil to‘g’riligi (%) 55,6 ± 5,2 72,4 ± 4,8 9,12 <0,001 

Haqiqiy o‘yin to‘g’ri qarorlar 

(%) 

51,8 ± 4,2 75,3 ± 3,9 10,25 <0,001 

Yakuniy testlar natijalari tajriba guruhida barcha ko‘rsatkichlar bo‘yicha nazorat 

guruhiga nisbatan ishonchli yaxshilanishni ko‘rsatdi (p < 0,001). 
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Dinamik o‘zgarishlar 

3-jadval. Ko‘rsatkichlarning o‘zgarish dinamikasi (%) 

Test 
Nazorat 

guruhi 

Tajriba 

guruhi 
Farq 

Vizual reaksiya -3,8% -28,3% -24,5% 

Tanlash reaksiyasi -4,4% -30,4% -26,0% 

Murakkab reaksiya -3,5% -32,6% -29,1% 

Video-tahlil vaqti -4,1% -30,5% -26,4% 

Video-tahlil to‘g’riligi +6,1% +39,8% +33,7% 

Haqiqiy o‘yin to‘g’ri qarorlar +7,5% +57,2% +49,7% 

Tajriba guruhida eng katta yaxshilanish haqiqiy o‘yinda to‘g’ri qarorlar ulushida 

(+57,2%) va murakkab reaksiyada (-32,6%) kuzatildi. 

Haftalik dinamika 

Tajriba davomida har 2 haftada o‘tkazilgan nazorat o‘lchovlari natijalari: 

 

 

 

4-jadval. Vizual r eaksiya tezligi dinamikasi (soniya) 

Davr Nazorat guruhi Tajriba guruhi 

0-boshlang’ich 0,53 ± 0,07 0,53 ± 0,07 

2-hafta 0,52 ± 0,06 0,48 ± 0,06 

4-hafta 0,51 ± 0,06 0,45 ± 0,05 

6-hafta 0,51 ± 0,06 0,42 ± 0,05 
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8-hafta 0,50 ± 0,06 0,40 ± 0,04 

10-hafta (yakuniy) 0,50 ± 0,06 0,38 ± 0,04 

Tajriba guruhida yaxshilanish 2-haftadan boshlanib, har 2 haftada o‘rtacha 0,03 

soniyaga qisqardi. 

Haqiqiy o‘yin ko‘rsatkichlari 

5-jadval. Haqiqiy o‘yin ko‘rsatkichlari 

Ko‘rsatkich 

Nazorat 

guruhi 

(dastlabki) 

Nazorat 

guruhi 

(yakuniy) 

Tajriba 

guruhi 

(dastlabki) 

Tajriba 

guruhi 

(yakuniy) 

To‘g’ri qarorlar (%) 48,2 ± 4,5 51,8 ± 4,2 47,9 ± 4,8 75,3 ± 3,9 

Tezkor passlar (%) 35,4 ± 3,8 37,2 ± 3,5 34,8 ± 4,1 52,6 ± 3,6 

Yo‘qotilgan to‘plar (ta) 4,2 ± 0,8 3,9 ± 0,7 4,3 ± 0,9 2,1 ± 0,5 

Golli uzatmalar (ta) 2,1 ± 0,5 2,3 ± 0,6 2,0 ± 0,5 3,8 ± 0,7 

Tajriba guruhida haqiqiy o‘yinda ham sezilarli yaxshilanishlar kuzatildi, bu 

texnologiyaning amaliy samaradorligini tasdiqlaydi. 

Olingan natijalar ishlab chiqilgan texnologiyaning 13-14 yoshli basketbolchilar 

o‘rtasida qaror qabul qilish tezligini oshirishda yuqori samaradorligini tasdiqlaydi. Tajriba 

guruhida barcha kognitiv ko‘rsatkichlar ishonchli darajada yaxshilandi, bu quyidagi 

jarayonlar bilan izohlanishi mumkin: 

Birinchidan, reaksiya tezligini rivojlantirish mashqlari nerv-mushak tizimining 

faollashishini tezlashtiradi. Vizual reaksiyaning 28,3% ga qisqarishi ko‘rish analizatori va 

harakat apparati o‘rtasidagi neural aloqalarning kuchayishini ko‘rsatadi [12]. Bu 

o‘yinchiga maydondagi o‘zgarishlarga tezroq javob berish imkonini beradi. 

Ikkinchidan, e’tiborni rivojlantirish mashqlari o‘yinchilarning periferik ko‘rish va 

e’tiborni taqsimlash qobiliyatini oshiradi. Basketbolda o‘yinchiga bir vaqtning o‘zida to‘p, 

raqiblar, o‘z jamoa a’zolari va maydon chegaralarini kuzatish kerak [13]. E’tibor mashqlari 
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bu qobiliyatni rivojlantiradi va o‘yinchiga ko‘proq ma’lumotni tez qayta ishlash imkonini 

beradi. 

Uchinchidan, xotira va taktik tushunchani rivojlantirish mashqlari o‘yinchilarning 

o‘yin tushunchasini shakllantiradi. 13-14 yosh — taktik tushunchaning faol shakllanish 

davri bo‘lib, bu yoshda o‘yinchilar murakkab taktik sxemalarni o‘rganishga tayyor [14]. 

Video-tahlil va taktik mashqlar o‘yinchilarning o‘yin vaziyatlarini tez tanish va to‘g’ri 

qaror qabul qilish qobiliyatini oshiradi. 

To‘rtinchidan, simulyatsion mashqlar olingan kognitiv qobiliyatlarni haqiqiy o‘yin 

sharoitida qo‘llash imkonini beradi. Haqiqiy o‘yinda to‘g’ri qarorlar ulushining 57,2% ga 

oshishi eng muhim natija, chunki bu texnologiyaning amaliy samaradorligini ko‘rsatadi 

[15]. 

Murakkab reaksiyaning 32,6% ga qisqarishi qiziqarli natija. Bu o‘yinchilarning bir 

necha ma’lumotni bir vaqtning o‘zida qayta ishlash va tez javob berish qobiliyatining 

oshganini ko‘rsatadi. Basketbolda o‘yinchiga to‘p rangi, raqib harakatlari va o‘z 

pozitsiyasi kabi bir necha omilni bir vaqtning o‘zida baholash kerak [16]. 

Video-tahlil vaqtining 30,5% ga qisqarishi va to‘g’riligining 39,8% ga oshishi 

o‘yinchilarning vizual ma’lumotlarni qayta ishlash tezligi va samaradorligining oshganini 

tasdiqlaydi. Bu o‘yinchiga o‘yin vaziyatlarini tez baholash va to‘g’ri qaror qabul qilish 

imkonini beradi [17]. 

Haqiqiy o‘yinda tezkor passlar ulushining 52,6% gacha oshishi va yo‘qotilgan to‘plar 

sonining 2,1 tagacha kamayishi texnologiyaning amaliy natijalarini ko‘rsatadi. Tezkor 

passlar o‘yinchining tez qaror qabul qilish va jamoa a’zolarini ko‘rish qobiliyatini talab 

qiladi [18]. 

Nazorat guruhida ham kichik yaxshilanishlar kuzatildi (o‘rtacha 4-7%), bu umumiy 

basketbol mashg’ulotlarining tabiiy natijasi hisoblanadi. Ammo tajriba guruhidagi 

yaxshilanishlar (o‘rtacha 35-57%) ancha yuqori bo‘lib, aynan maxsus texnologiyaning 

qo‘shimcha ta’sirini ko‘rsatadi. 

Haftalik dinamika tahlili ko‘rsatadiki, o‘sish 2-haftadan boshlanib, 10-haftagacha 

davom etdi. Bu texnologiyaning uzoq muddatli qo‘llash samaradorligini tasdiqlaydi. 
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Ammo 8-haftadan keyin o‘sish tezligi sekinlashdi, bu "platforma effekti" bilan izohlanishi 

mumkin [19]. Bu murabbiylarga dasturiy ta’minotni vaqti-vaqti bilan yangilash kerakligini 

ko‘rsatadi. 

XULOSA 

O‘tkazilgan tadqiqot natijalariga asosan quyidagi xulosalar chiqarildi: 

13-14 yoshli basketbolchilar o‘rtasida qaror qabul qilish tezligini oshirishga 

qaratilgan maxsus texnologiyaning qo‘llanilishi yuqori samarali pedagogik vosita 

hisoblanadi. Tajriba guruhida barcha kognitiv ko‘rsatkichlar ishonchli darajada (p < 0,001) 

yaxshilandi. 

Eng katta yaxshilanish haqiqiy o‘yinda to‘g’ri qarorlar ulushida (+57,2%) va 

murakkab reaksiyada (-32,6%) kuzatildi. Bu texnologiyaning basketbolning asosiy 

talablariga mos kelishini tasdiqlaydi. 

Vizual reaksiya 28,3% ga, tanlash reaksiyasi 30,4% ga qisqardi. Bu reaksiya 

tezligining sezilarli oshganini ko‘rsatadi. 

Video-tahlil vaqti 30,5% ga qisqardi, to‘g’riligi 39,8% ga oshdi. Bu o‘yinchilarning 

o‘yin vaziyatlarini tez va to‘g’ri baholash qobiliyatining oshganini tasdiqlaydi. 

Optimal texnologiya 10 hafta davomida, haftasiga 3 marta, har bir mashg’ulotda 60 

daqiqa davomida qo‘llanilishi tavsiya etiladi. Dastur 4 ta yo‘nalishdan (reaksiya, e’tibor, 

xotira, simulyatsiya) iborat. 

Amaliy tavsiyalar: 

Murabbiylar kognitiv tayyorgarlikni har bir mashg’ulotning tarkibiga kiritishi kerak; 

Mashqlar 13-14 yosh o‘yinchilarning kognitiv rivojlanish xususiyatlariga 

moslashtirilishi lozim; 

Reaksiya mashqlarini har bir mashg’ulotning boshida (isishdan so‘ng) qo‘llash 

tavsiya etiladi; 

Simulyatsion mashqlarni har bir mashg’ulotning oxirida qo‘llash samarali; 

Har 2 haftada test natijalarini nazorat qilish lozim; 

Video-tahlil mashqlarini professional o‘yinlardan foydalanib o‘tkazish tavsiya etiladi; 

O‘yinchilarning qiziqishini saqlash uchun mashqlarni o‘yin shaklida o‘tkazish kerak; 
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Jamoaviy kognitiv mashqlar o‘yinchilarning o‘zaro tushunishini oshiradi. 
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